
  

دستاورد دانش بنیان ها
ارتقای کارایی قطعات الکترونیکی با سامانه بومی 

»تولید بوروفین«

متخصصان یک شرکت دانش بنیان توانستند با بومی سازی دستگاه تولید 
بوروفین، کارایی و عملکرد حسگرها و قطعات الکترونیک را ارتقا ببخشند.

به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، یاسر عبدی مدیرعامل شرکت دانش بنیان نانوپژوهان 
راگا با اشاره به سامانه جدید تولید بوروفین با قابلیت انتقال و تست درباره 
اهمیت این محصول عنوان کرد: بوروفین رقیب جدی گرافین در ساخت 
قطعات الکترونیک است. این ماده دوبعدی می تواند خواص و ویژگی های 
انواع قطعات الکترونیک مانند ابرخازن ها و حسگرها را ارتقا ببخشد. وی 
با اشاره به طراحی و بومی سازی این دستگاه توسط متخصصان داخلی با 
استفاده از فناوری بومی عنوان کرد: این دستگاه امکان تولید بوروفین را 
برای کاربردهای الکترونیک، اپتوالکترونیک و الکتروشیمیایی فراهم می کند. 
با توجه به اینکه ذخیره سازی یون در بوروفین، هشت برابر گرافین است، 
سبک تر و در عین حال، محکم تر و انعطاف پذیرتر از گرافین است و رسانایی 
بالاتری دارد و در ساخت قطعات ذخیره سازی انرژی، آشکارسازهای نوری 
و حسگر های گازی مورد استفاده قرار می گیرد. عبدی با اشاره به مزیت های 
بوروفین  این محصول دانش بنیان عنوان کرد: دستگاه های رشد  رقابتی 
در دنیا بر اساس اپیتکسی )برآرایی( باریکه مولکولی است که امکان رشد 
بوروفین بر روی زیرلایه های خاص را می دهد و کاربردهای آن را محدود 
می کند. علاوه بر این روش اپیتکسی باریکه مولکولی روشی گران و مستلزم 
خلأ بسیار بالا است ولی دستگاه ساخت داخل اما رشد بروفین را با هزینه ای 
بسیار کم تر ممکن می کند. این فعال فناور با اشاره به ایجاد اشتغال برای 
متخصصان و امکان حضور در بازارهای داخلی و بین المللی، افزود: در حال 
حاضر ۱۰ نفر مستقیم و ۳۰ نفر غیر مستقیم در شرکت دانش بنیان مشغول 
به کارند. با ورود این محصول به بازار با توجه به سطح رقابتی بالا در بازارهای 
بین المللی آینده درخشانی در حوزه بازار برای این محصول پیش بینی می 
شود. وی با اشاره به این که این محصول برای اولین بار در دنیا مطرح می 
شود، ادامه داد: میزان ارزآوری این محصول دانش بنیان به ازای هر دستگاه 

۸۰ هزار دلار و قیمت آن به ازای هر دستگاه ۴۰ میلیارد ریال است.

شاید نگران کننده و ترسناک به نظر برسد، اما مصرف بیش از حد قند 
ممکن است خطر ابتلا به سرطان را افزایش دهد. مطالعات نشان می دهد 
که قندهای موجود در دسرها، محصولات لبنی و نوشیدنی ها در ایجاد 

سرطان، به ویژه سرطان پستان، نقش دارند.
به گزارش خبرآنلاین، مقدار مصرف روزانه توصیه شده برای مصرف قند 
و شکر، ۲۵ گرم در روز برای زنان و ۳۶ گرم در روز برای مردان است؛ 
که این میزان معادل ۱۰ درصد از کل کالری روزانه هر فرد است. مصرف 
بیش از حد قند و شکر می تواند اثرات منفی متعددی بر سلامتی داشته 
باشد و منجر به افزایش وزن، تجمع چربی احشایی و افزایش خطر بیماری 
قلبی شود که علت اصلی مرگ و میر در سراسر جهان است. چاقی، 
التهاب، تری گلیسیرید بالا، دیابت، فشار خون بالا و بیماری کبد چرب 
غیر الکلی تنها برخی از مشکلاتی هستند که با افراط در مصرف قند، دچار 

آن خواهید شد.
۱. افزایش قند خون

و  شده  هضم  سرعت  به  معمولاً  قند،  جمله  از  کربوهیدرات ها، 

مولکول های  از کوچکترین  یکی  قندها  وارد جریان خون می شوند. 
کربوهیدرات هستند، بنابراین زمان زیادی طول نمی کشد تا به سرعت 
وارد جریان خون ما شوند و قند خون را بالا ببرند. افزایش مصرف قند 
در رژیم غذایی می تواند به مرور منجر به افزایش قند خون شود و فرد 
را در معرض خطر ابتلا به دیابت نوع ۲، بیماری قلبی، فشار خون بالا 

و خطر سکته قرار دهد.
۲. افزایش فشار خون

علاوه بر نمک، زیاده روی در مصرف قند نیز با افزایش فشار خون مرتبط 
است. این موضوع بیشتر به کیفیت رژیم غذایی مربوط است؛ اگر قند 
زیادی می خورید، ممکن است بسیاری از غذاهای سالم دیگر را نخورید و 
از فواید آنها برای حفظ تعادل فشار خون محروم شوید. هم چنین افزایش 
فشار خون می تواند ناشی از اثر مستقیم افزایش قند خون بر فشار خون 

ما باشد؛ به عبارتی با افزایش قند خون، فشار خون نیز بالا می رود.
۳. نوسانات خلقی

مصرف بیش از حد قند، با اثرات منفی بر خلق و خو و سلامت روان 
)هورمون  کورتیزول  افزایش سطح  و  خون  قند  نوسانات  است.  مرتبط 
استرس(، منجر به افت انرژی و سپس احساس تحریک پذیری، خستگی 
یا حتی غمگینی می شود. تحقیقات نشان می دهد مصرف بیش از حد 
قند با بروز علائم افسردگی مرتبط است. هم چنین زیاده روی در مصرف 
نوشیدنی های شیرین شده با شکر، بخصوص نوشابه، می تواند سلامت 

روان تاحدودی به خطر بیندازد.
۴. افزایش وزن

مصرف بیش از حد قند، با افزایش وزن و چاقی همراه است، چرا که 
مقدار زیادی کالری در خود دارد. قند و شکر فاقد هر گونه ویتامین، مواد 
معدنی و هر ماده غذایی مفید هستند و مقدار اضافی آن به شکل چربی 

در بدن ذخیره می شود و منجر به افزایش وزن می گردد.

۵. بیماری قلبی
داخل  در  کوچک  خراش هایی  ایجاد  با  قند،  مصرف  در  زیاده روی 
شریان ها، می تواند خطر بیماری قلبی را افزایش دهد. این خراش های 
کوچک می توانند به مرور زمان محل تجمع ذراتی مانند کلسترول در عروق 
شوند. این فرآیندِ تشکیل پلاک، که به عنوان گرفتگی عروق نیز شناخته 
می شود، یک ریسک فاکتور جدی برای بیماری های قلبی، کلسترول بالا و 

فشار خون بالا است.
۶. کبد چرب غیر الکلی

قند در طول زمان، هضم و به عنوان چربی در بدن ذخیره می شود. 
تجمع چربی اضافی در بدن، با افزایش رسوبات کبدِ چرب که به عنوان 
»بیماری کبد چرب غیر الکلی« نیز شناخته می شود، مرتبط است. کبد 
چرب غیر الکلی نیز می تواند شما را در معرض انواع بیماری ها مانند 

دیابت، فشار خون بالا و بیماری قلبی قرار دهد.
۷. تغییرات هورمونی

مشکلات مرتبط با هورمون، مانند سندرم تخمدان پلی کیستیک 
)PCOS(، می تواند ناشی از رژیم غذایی و سبک زندگی باشد؛ هم چنین 
به نظر می رسد که ارتباط مؤثری بین مقاومت به انسولین و مدیریت 
علائم سندرم تخمدان پلی کیستیک وجود دارد. تعادل در مصرف قند 

می تواند تا حد زیادی تعادل هورمون ها را در بدن ما بهبود بخشد.
۸. سرطان

شاید نگران کننده و ترسناک به نظر برسد، اما مصرف بیش از حد قند 
ممکن است خطر ابتلا به سرطان را افزایش دهد. یک مطالعه در سال 
۲۰۲۰ نشان می دهد که قندهای افزوده شده در دسرها، محصولات لبنی و 
نوشیدنی ها در ایجاد سرطان، به ویژه سرطان پستان، نقش دارند. توصیه 
می شود که برای پیشگیری از این موضوع، میزان مصرف شکر در رژیم 

غذایی، کمتر از ۱۰ درصد از کل کالری روزانه باشد.

شیرینی زیاد می خورید؟ منتظر این بلاها باشید
از دیابت و چاقی تا سرطان

  

پول ازکجامی آید؟
پــول از باورهای شما خلق می شود، اگر بــاورت اینگونه است که درآمدم کفاف 
زندگی ام را نمی دهد و هیچ راه دیگری جــز حقوق ماهیانه ام مرا به پول مورد 

نظرم نمی رساند، 
 باید بگویم مسیر را اشتـباه میروی؟
بــرگرد و اینگونه باورت را تغییر بده.

• خداوند از هــزاران هزار راه پولی را که من درخواست نمودم در اختیار من 
قــرار میدهد، او مرا در جهت درآمد و نعمتهای عــالی هدایت می نماید و من 

پیشاپیش بابت اینهمه نعمت سپاسگزارم، سپاسگزارم ، سپاسگزارم.
همه چیز به افکار، احســاسات و بــاورهایتان بستگی دارد،

 به فــراوانی پول و ثروت در زندگیتان
 باور داشته باشید،

 خــودتان را لایق خانه آرزوهایتان،
 اتومبیل رویاییتان و موجودی حساب

 دلخواه تــان بدانید تا به شما داده  شود،
 ذهن ثــروتمند، #ثروت جـذب می کند

 و ذهن #فقیر ، جــذب کننده فقر است،  
انتخاب با شماست. 

لبخند زدن مغز را آماده می کند تا افکار و رفتارهای مثبت نشان دهد و فرد را 
به موفقیت های بیشتری سوق دهد. افرادی که به طور منظم لبخند می زنند، 
به شادی، رضایت، آرامش درونی و موفقیت های بیشتری در مقایسه با آدم 

های اخمو می رسند.
  همه ی ما عادت کرده ایم که صرفا در زمان خوشی و خوشحالی لبخند بزنیم، 
اما عمل لبخند زدن به خودی خود باعث تولید بیشتر آندورفین، دوپامین و 

سروتونین می شود.  
 این هورمون ها باعث ایجاد احساس سرخوشی شده ومسکن های طبیعی برای 

بدن محسوب می شوند.  
  محققان آمریکایی بر روی بیماران مبتلا به افسردگی بررسی هایی انجام دادند 
و به این نتیجه رسیدند که آندورفین آزادشده به واسطه ی یک لبخند واقعی 

باعث ایجاد تغییرات فیزیولوژیکی مثبت روی بدن بیماران می شود.  
 در نتیجه اگر شما هم می خواهید افسردگی و خمودگی از شما دور بماند، بهتر 

است عادت کنید که هر روز لبخند به لب داشته باشید.  
 بدون شک این لبخند شما، گرمابخش قلب های پیرامون تان نیز خواهد بود.
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روز گذشته پلیس فتا از سامانه فارز رونمایی 
تمام  روی  بر  آن  نصب  الزام  پیشنهاد  و  کرد 
تلفن های همراه را به شورای عالی فضای مجازی 
فرستاد؛ سامانه ای که با نصب بر روی تلفن های 
همراه و بررسی تمام اپلیکیشن ها اقدام به حذف 

بدافزارها می کند!
به گزارش خبرآنلاین، روز گذشته پلیس فضای 
راستای  در  )فتا(،  فراجا  اطلاعات  تبادل  و  تولید 
ارائه  برای  دولتی  ارگان های  همگانی  پویش 
فارز  سامانه  مجازی،  فضای  در  تازه  محصولی 
سامانه ای  کرد؛  رونمایی  را  ایرانی(  )آنتی ویروس 
تمام  در  آن  الزامی  استفاده  پیشنهاد  حتی  که 
تلفن های همراه سطح کشور به شورای عالی فضای 

مجازی داده شده است.
آورده  سامانه  این  معرفی  توضیحات  در 
شده است که می تواند هر اپلیکیشنی در موبایل را 
مورد بررسی قرار دهد و در خصوص مخرب بودن 
اپلیکیشن تصمیم گیری کند؛ به  یا نبودن آن  و 
عبارتی این سامانه بر روی تلفن های همراه مانند 
فیلتری عمل خواهد کرد که در خصوص وجود و 
یا عدم وجود یک اپلیکیشن در تلفن همراه کاربران 

تصمیم خواهد گرفت.
هنوز مشخص نیست که بدافزار از نظر سامانه 
فارز چه تعریفی دارد؛ »باید این پرسش را مطرح 
کرد که آیا این سامانه قرار است در راستای طرح 
فیلترینگ عمل کند«؛ سامانه ای که در فاز اجرایی 
نمونه موفق خارجی نداشته است و الزام نصب آن 
بر روی تمام تلفن های همراه در کشور با اما و 

اگرهای زیادی همراه است.
پایه های اعتماد عمومی را کرم خورده است

به عنوان مثال در وضعیتی که بنابر آمارهای 
انواع  را  بازار  همراه  تلفن های  دهم  یک  رسمی 
قاچاق آن ها تشکیل می دهند و نظارتی بر روی 
آن ها نیست، چگونه می خواهد نصب یک سامانه 
بر روی آن ها الزامی شود و حتی برای نصب این 
در  که  تلفن های همراهی  تمام  روی  بر  سامانه 
فروشگاه ها قرار دارد و از مبادی رسمی وارد کشور 
شده است باید نیروی انسانی عظیمی را به خط کرد 
تا این کار به سرانجام برسد. بسیج شدن مردم 
سامانه  این  نصب  برای  خودخواسته  به صورت 

نیز غیرعملی به نظر می رسد؛ سابقه استفاده از 
پلتفرم های ایرانی و استقبال از آن ها حاکی از آن 
اعتماد عمومی در فضای فعلی وجود  است که 
ندارد. جلب اعتماد عمومی این روزها و در فضایی 
که سرعت انتقال اطلاعات به صورت بی سابقه ای 
هر  دغدغه های  اصلی ترین  از  یکی  است،  بالا 
اهمیت  از  و  است  کار  سر  بر  که  است  دولتی 
بسزایی برخوردار است. از آنجا که کشور، با فقدان 
شفاف سازی اطلاعات مواجه است و خلاء منابع 
موثق در کشور مشهود است؛ شفافیت به حاشیه 
کشیده است، شفافیتی که پایه های اعتماد عمومی 

بر بستر آن ساخته می شود.
از طرف دیگر فقدان قانون نوشته ای چه از طرف 
پلیس فتا و چه از طرف شورای عالی مجازی برای 
رسیدگی به فضای مجازی منجر به نگرانی کاربران 

شده است؛ نگرانی مبنی بر اینکه چه سرنوشتی در 
انتظار داده هایی است که آن ها در این فضا رد و 

بدل می کنند.
فارز؛ تجربه دوباره یک شکست؟

که  برای مردمی  فیلترینگ چه  شکست طرح 
به سبد هزینه ای آن ها  فیلترشکن  هزینه خرید 
اضافه شده است و چه برای نمایندگان مجلسی 
که از وزیر ارتباطات می خواهند خود بازار خرید 
و فروش فیلترشکن ها را در دست بگیرد؛ مشهود 
است. آمارهایی که از سوی درگاه های آماری ارائه 
از آن است که طرح فیلترینگ  می شود، حاکی 
کاربران  حضور  باید،  که  آنگونه  نتوانسته است 
ایرانی در پلتفرم های فیلتر شده را کمرنگ کند و 
تنها باعث ایجاد بازار سیاهی برای خرید و فروش 
ارقامی  و  آمار  فیلترشکن ها شده است؛ در میان 

که یکتانت منتشر کرده بود، سهم ۸۰ درصدی 
کاربرانی که در گروه های سنی مختلف برای ورود 
به شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها از فیلترشکن 
استفاده  می خورد.  چشم  به  می کنند،  استفاده 
افسارگسیخته از فیلترشکن ها باعث شده است که 
بازار خرید و فروش فیلترشکن ها در سال ۱۴۰۱ به 
یک بازار ۲۵ تا ۳۰ هزار میلیارد تومانی تبدیل شود.

با خالی شدن جیب مردم و پرپول شدن جیب 
دلالان فیلترشکن ها و در راستای شکست طرح 
فیلترینگ حال امروز از سامانه ای رونمایی می شود 
که این پرسش را در ذهن کاربر ایجاد می کند که 
»آیا قرار است فیلترینگ به شیوه ای جدید و اینبار 
در تلفن های همراه مردم صورت گیرد«؛ سامانه ای 
که به نظر نمی رسد بتواند در فضای امروز جامعه 

موفقیتی را کسب کند.

در توضیحات معرفی این سامانه 
آورده شده است که می تواند هر 

اپلیکیشنی در موبایل را مورد 
بررسی قرار دهد و در خصوص 

مخرب بودن و یا نبودن آن 
اپلیکیشن تصمیم گیری کند؛ 
به عبارتی این سامانه بر روی 

تلفن های همراه مانند فیلتری 
عمل خواهد کرد که در خصوص 

وجود و یا عدم وجود یک 
اپلیکیشن در تلفن همراه 

کاربران تصمیم خواهد گرفت

رونمایی پلیس فتا از آنتی ویروس ایرانی تلفن های همراه

قرار است فیلترینگ به شیوه ای جدید اجرایی شود؟

اینفوگرافداستان مصور
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